

PRESUPUESTO SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL

PROYECTO: Construcción Palacio Municipal

UBICACIÓN: Santa María Departamento de la Paz.

PROPIETARIO: Municipalidad de Santa María.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	PISOS				
1.1	relleno y compactado material selecto primer nivel	M2	46.61	426.59	19,883.42
1.2	piso de Granito terrazo	M2	516.95	628.64	324,975.45
1.3	Moldura para pisos de ceramica	ML	380.00	134.47	51,098.17
1.4	Piso de granito terrazo en gradas	M2	29.90	617.23	18,455.19
1.5	acera de concreto simple e=5cm	M2	40.30	222.30	8,958.77
	subtotal				423,371.00
2	ACABADOS				
2.1	Repello de paredes 2cm	M2	1276.40	140.50	179,333.50
2.2	repello de paredes de adobe (mallade gallina)	M2	436.10	217.32	94,772.23
2.3	pulido de paredes e=0.5cm	M3	1712.50	62.32	106,721.60
2.4	tallado de boquetes en puertas y ventanas	ML	138.90	64.40	8,945.40
2.5	tallado de elementos de concreto 10.6	ML	240.60	155.43	37,397.12
2.6	repello confitiado en losas	M2	87.65	271.78	23,821.55
2.7	pintura acrilica en pared	M2	1712.50	55.62	95,244.88
2.8	pintura acrilica en losa confitiada	M2	87.65	84.25	7,384.54
2.9	pintura en elementos de concreto (columnas, vigas)	ML	112.60	76.83	8,650.84
2.10	ceramica en pared de baños y mueble de cocineta	M2	70.80	572.46	40,530.17
	subtotal				602,801.83
3	CIELOS				
3.1	cielo falso lamina de fibra 2"x2", estructura flejeria metalica	M2	236.50	319.84	75,642.16
3.2	cielo falso lamina de fibra 2"x4", estructura flejeria metalica	M2	138.40	317.36	43,922.62
3.3	cielo falso DUROCK, en alero segunda planta.	M2	23.45	541.12	12,689.33
3.4	impermeabilizacion con FASTYL de losa en fachada	M2	55.77	213.06	11,882.56
	subtotal				144,136.67
4	PUERTAS				
4.1	Puertas de tableros, madera de color, 2 hojas, accesos	Und	5.00	18,151.42	90,757.12
4.2	puerta termoformada en oficinas (Inc contramarco, mocheta)	Und	9.00	3,750.60	33,755.40
4.3	puerta termoformada en baños (Inc contramarco, mocheta)	Und	6.00	3,750.60	22,503.60
4.4	puerta de tableros, madera de color, una hoja	Und	3.00	9,099.79	27,299.38
4.5	barandal metalico en corredores, tubo Est. 2" tubo ind 3/4"	ML	55.85	716.18	39,998.49
	subtotal				214,313.99
5	VENTANAS				
5.1	ventanas V1 corrediza aluminio/vidrio 1.5x1.20m tipo francesa	Und	1.00	4,441.50	4,441.50
5.2	ventanas V2 corrediza aluminio/vidrio 1.50x1.05m tipo francesa	Und	4.00	4,145.40	16,581.60
5.3	ventana V3 corrediza aluminio/vidrio 2.00x1.05m tipo francesa	Und	10.00	5,231.10	52,311.00
5.4	ventana V4 corrediza aluminio/vidrio 2.20x2.10m tipo francesa	Und	1.00	12,633.60	12,633.60
5.5	ventana V5 corrediza aluminio/vidrio 0.90x0.40m tipo francesa	Und	1.00	957.39	957.39
5.6	ventana V6 corrediza aluminio/vidrio 0.60x0.40m tipo francesa	Und	2.00	769.86	1,539.72
5.7	ventana V7 celosias alumio/vidrio 1.10x0.40m	Und	2.00	1,776.60	3,553.20
5.8	ventna V8 celosias aluminio/vidrio 0.40x1.50m	Und	1.00	1,632.50	1,632.50
	subtotal				93,650.51

Ing. Ely Nicolas Morales-

MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA

PRESUPUESTO SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL

PROYECTO: Construcción Palacio Municipal

UBICACIÓN: Santa María Departamento de la Paz.

PROPIETARIO: Municipalidad de Santa María.

PRESUPUESTO SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL					
PROYECTO: Construcción Palacio Municipal					
UBICACIÓN: Santa María Departamento de la Paz.					
PROPIETARIO: Municipalidad de Santa María.					
6	INSTALACIONES ELECTRICAS / CABLEADO Y ACCESORIOS				
6.1	Tomacorriente doble polarizado 110v, 2#12 + 1#14	Und	77.00	284.12	21,877.07
6.20	tomacorriente 220v aire/acondicionado, 2#10 + 1#14	Und	2.00	351.62	703.24
6.30	tomacorriente 220v estufa, 2#8 + 1#10	Und	1.00	352.24	352.24
6.40	toma para telefono, linea de cobre	Und	12.00	469.14	5,629.69
6.50	toma de cable coaxial para television	Und	5.00	528.83	2,644.17
6.60	toma en red cable estructurado	Und	20.00	554.50	11,089.93
6.70	salida lampara de techo (con foco ahorrrativo)	Und	27.00	405.06	10,936.75
6.80	lampara de pared exteriores (inc. Lampara y foco ahorrrativo)	Und	2.00	1,104.45	2,208.91
6.90	lampara empotrable electrica 3x40 watt con pantalla acrilica	Und	42.00	3,750.60	157,525.20
6.10	interruptor sencillo B-Ticino	Und	25.00	374.07	9,351.83
6.12	interruptor doble B-Ticino	Und	4.00	393.81	1,575.25
6.13	interruptor de vaiven	Und	2.00	849.14	1,698.27
6.14	centro de carga square-D de 30 espacios con sus breaker	Und	1.00	12,337.50	12,337.50
6.15	base para contador de 200 amperios	Und	1.00	2,051.40	2,051.40
6.16	acometida contador- centro de carga, 2#1/0+1#2	ML	25.00	617.22	15,430.51
6.17	acometida exterior cable triplex #1/0 (L = 15m)	Und	1.00	1,821.24	1,821.24
	subtotal				257,233.20
7	INSTALACIONES HIDRO SANITARIAS				
7.1	Inodoro blanco	Und	6.00	5,788.01	34,728.09
7.2	lavamanos blanco	Und	6.00	2,566.20	15,397.20
7.3	lavatrazos 1 espacio, acero inoxidable	Und	1.00	3,553.20	3,553.20
7.4	Urinarios / accesorios	Und	2.00	5,596.29	11,192.58
7.5	pila con rival	Und	1.00	5,428.50	5,428.50
7.6	mueble de concreto en baños y cocineta h=90cm ancho=60cm	ML	1.65	2,566.20	4,234.23
7.7	cisterna de concreto 1285 gln bomba 1 hp tanque Hidr. 50 Glns	Und	1.00	43,658.65	43,658.65
	subtotal				118,192.45
8	COMPLEMENTARIOS				
8.1	Flasing en techo	ml	46.00	217.29	9,995.25
8.2	Moldura de remate en techo	ml	26.00	740.25	19,246.50
8.3	Accesorios para puertas/ llavines y llamadores	Und	23.00	1,184.40	27,241.20
8.4	puertas de madera en mueble de cocina	Und	1.00	5,527.20	5,527.20
8.5	Balcones en puertas y ventanas	m2	48.64	813.98	39,591.93
	subtotal				101,602.08
TOTAL				LPS	1955,301.73

Ing. Ely Nicolas Morales
UTI MANTEPAZ